АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2024 № 5829

[bookmark: _GoBack]

О проведении общественных обсуждений предварительных
 материалов оценки воздействия на окружающую среду
для объекта: «Торговля розничным моторным топливом
 в специализированных магазинах» ОКВЭД 47.3 (АЗК МС083 «Мытищи»
АО «РН-Москва») в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0101902:14, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, г. Мытищи, пр-кт Олимпийский, участок 11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ                         «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов            и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Положением о порядке проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду на территории городского округа Мытищи, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи  от 18.04.2024 № 73/8, рассмотрев заявление ООО «ПГС»
от 24.09.2024, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме простого информирования по предварительным материалам оценки воздействия                       на окружающую среду для объекта: «Торговля розничным моторным топливом в специализированных магазинах» ОКВЭД 47.3 (АЗК МС083 «Мытищи»
АО «РН-Москва) в границах земельного участка с кадастровым номером 50:12:0101902:14, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, г. Мытищи, пр-кт Олимпийский, участок 11 в период
с 07.10.2024 по 16.10.2024 включительно.
2. Определить заказчиком общественных обсуждений АО «РН-Москва» (ИНН 7706091500, ОГРН 1027739382890, адрес юридического лица: 119071,
г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Донской, ул. Малая Калужская, д. 15, стр. 28, помещ. 1/1, генеральный директор Шишонков Д.Б.).
3. Определить основные сведения об исполнителе работ по оценке воздействия на окружающую среду по объекту общественных обсуждений ООО «ПГС» (ИНН 7718909596, ОГРН 1127747137011, адрес юридического лица: 115093, г. Москва, ул. Люсиновская, д. 53, корп. 2, генеральный директор Бахтин К.М.).
4. Определить органами, уполномоченными на проведение общественных обсуждений, Администрацию городского округа Мытищи Московской области и МКУ «Управление экологии городского округа Мытищи Московской области».
	5. Назначить заместителя директора МКУ «Управление экологии городского округа Мытищи Московской области»                                                Королева А.Н. председателем общественных обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.
	6. Назначить начальника отдела экологии и природопользования
МКУ «Управление экологии городского округа Мытищи Московской области» Юдина А.А. секретарем общественных обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.
7. Рекомендовать заказчику общественных обсуждений представить                     в МКУ «Управление экологии городского округа Мытищи Московской области» уведомление о проведении общественных обсуждений в соответствии с пунктом 4.6 «Требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», утвержденных приказом Министерства природных ресурсов                            и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999, и материалы предварительного воздействия на окружающую среду на бумажном
и электронном носителях в срок до 03.10.2024.
8. В целях ознакомления общественности с материалами общественных обсуждений председателю общественных обсуждений                                     Королеву А.Н. совместно с руководителем подразделения пресс-службы
МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Мытищи» Невзоровой И.А.:
8.1. не позднее чем за 3 календарных дня до начала общественного обсуждения по пункту 1 настоящего постановления обеспечить размещение представленного заказчиком общественных обсуждений уведомления                           о проведении общественных обсуждений на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи (https://mytyshi.ru/)                     в разделе «Деятельность», подраздел «Экология», вкладка «Документы»;
8.2. с даты начала общественных обсуждений и в течение всего срока общественных обсуждений  по пункту 1 настоящего постановления обеспечить размещение представленных заказчиком общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду                                   на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи (https://mytyshi.ru/) в разделе «Деятельность», подраздел «Экология», вкладка «Документы».
9. Председателю общественных обсуждений Королеву А.Н. обеспечить:
9.1. направление настоящего постановления заказчику общественных обсуждений в сроки и в порядке, установленные пунктом 2.2. Положения                    о порядке проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду на территории городского округа Мытищи;
9.2. ознакомление общественности с материалами воздействия                               на окружающую среду на бумажном носителе в период проведения общественных обсуждений с 07.10.2024 по 16.10.2024 включительно                                в помещении здания «Стройтэкс» по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, г. Мытищи, ул. Мира, д. 7, корп. 1, 1 этаж в рабочие                     дни: понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 8.00 до 15.45, обеденный перерыв с 13.00 до 13.45;
9.3.  сбор замечаний, комментариев, предложений граждан и организаций  по предмету общественных обсуждений,  непосредственно представленных участниками общественных обсуждений в сроки и в месте, указанные                           в подпункте 9.2. пункта 9 настоящего постановления, а также поступивших                 по адресам электронной почты: info@mt-ecolog.ru в период с 07.10.2024
по 26.10.2024, посредством ведения Журнала учета замечаний и предложений общественности.
10. Определить Журнал учета замечаний и предложений общественности итоговым документом общественных обсуждений в форме простого информирования.
11. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городского округа Мытищи И.В. Яськива.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                          	     О.А. Сотник